Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  26.10.2016
Seite: 1 von 3
Halleffekt Singleturndrehgeber mit Analogausgang Serie ENA22F
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
 � Langlebige Alternative zu Potentiometern

DIN EN 61000-4-5 Störfestigkeit DC-Netz, I/O-Leitungen: Stoßspannung Klasse B
DIN EN 61000-4-6 Störfestigkeit DC-Netz, I/O-Leitungen: HF Einströmung Klasse A
Bestellschlüssel
Beschreibung Optionen
Serie ENA22  Flanschmontage Single-Elektronik ENA22
Wellendurchmesser
Ø 6 mm
Ø 6,35 mm
F1
F2(*)
Versorgungsspannung / Ausgangssignal
5 V ± 10 % / 0..5 V ratiometrisch
24 V (9..30 V) / 0..5 V (*)
24 V (15..30 V) / 0..10 V
24 V (9..30 V) / 4..20 mA
24 V (9..30 V) / 0..20 mA (*)
0505
DC05 (*)
2410
2442
2420 (*)
Ohne Endstopp; im Uhrzeigersinn; 360°;
Nullpunktausrichtung
OCW360 N
Signal ansteigend im Gegenuhrzeigersinn (*) OCCW360(*)
Beliebig wählbarer elektrischer Drehwinkel (*) OC(C)Wxxx (*)
Geänderte Wellenlänge [mm] (*) Axx (*)
Geänderte Kabellänge [m] (*) CVxx (*)
(*) = auf Anfrage für Projektgeschäft realisierbar
1.) Gemäß IEC 60393
2.) Ermittelt unter klimatischen Bedingungen nach IEC 68-1 Abs. 5.3.1 ohne Lastkollektive
Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  26.10.2016
Seite: 3 von 3
Halleffekt Singleturndrehgeber mit Analogausgang Serie ENA22F
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Bei Serienbedarf erhalten Sie diese und weitere kundenspezifische Lösungen auf Anfrage
Zum Beispiel:
 � Spezielle Kurvenformen
 � Mu-Metall-Schirmung
Kundenspezifische Programmierung des Ausgangssignals
Zum Beispiel:
 � Minimaler und maximaler Signalpegel
 � Mehrpunktkalibrierung
0° 360°
S
ig
na
lp
eg
el
max.
Technische Zeichnung
Kabelbelegung
VSUP 1 1
OUT 1 2
GND 1 3
150 +25
Single Version